
Муниципальное образование Магдагачинского 

муниципального района Амурской области 

муниципальное казенное учреждение  

«Управление образования администрации Магдагачинского района» 
 

 

 

П Р И К А З 

 

14.04.2022г.                                  п. Магдагачи                                          № 163 

 

 

Об итогах  XVI районной научно – практической конференции учащихся  

«Шаг в науку» 

 

 

В соответствии с  планом работы МБУ «ИМЦ», с целью  развития  

исследовательской  деятельности учащихся, формирования у школьников   

интереса к изучению гуманитарных, естественно-математических, 

технических наук, воспитания  гражданственности и патриотизма,   

повышения  профессиональной  компетентности  и активности  педагогов      

в научно-методической работе,  14 апреля  2022 года проведена  XVI 

районная научно – практическая конференция учащихся  «Шаг в науку».  

В конференции приняло участие 37 обучающихся  2 – 10 классов 

МОКУ Гудачинской ООШ, МОБУ Дактуйской и Черняевской, Гонжинской, 

Сивакской, Ушумунской СОШ, МОБУ Магдагачинской СОШ №1, МОБУ 

Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. Курбатова и МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева.  

На основании решения оргкомитета  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами МКУ «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» и призами  победителей и 

призеров за: 

Секция «Мои первые открытия», «Первые шаги» 

1 место -  Дмитриеву Викторию, 2 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

руководитель Смирнова Л.В., учитель начальных классов. 

1 место - Поух Софию, 3 класс МОБУ Ушумунской СОШ, руководитель 

Толпыго О.В., учитель биологии. 

2 место - Зиброва Сергея, 2 класс МОБУ Ушумунской СОШ, руководитель 

Толпыго О.В., учитель биологии. 

3 место -  Савина Марселя, 2 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева, руководитель Сливко К.П., учитель технологии. 

Секция «Точные науки»: 

1 место -  Осипян Арсена, 5 класс; Васильеву Викторию, 6 класс  МОКУ 

Гудачинской ООШ, руководитель Осипян М.В., учитель математики. 

1 место - Геращенко Данилу, 9 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

руководитель Боровкова М.В., учитель математики. 

1 место - Рябова Дениса, 10 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени 

М.Т. Курбатова, руководитель Агеева И.В., учитель информатики. 



3 место -  Якубовскую Полину, 7 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №2 

имени М.Т. Курбатова, руководитель Сочилович В.А., учитель математики. 

секция «Языкознание»: 

1 место – Сенотрусову  Анастасию, 10 класс МОБУ Магдагачинской СОШ 

№1, руководитель Ясинская Т.В., учитель русского языка и литературы. 

2 место -  Квочка Карину, 9 класс МОБУ Дактуйской СОШ, руководитель 

Пржиалковская Н.В., учитель русского языка и литературы. 

2 место -  Иванову Полину, 7 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени 

М.Т. Курбатова, руководитель Смирнова М.П., учитель иностранного языка. 

3 место -  Медведева Ивана, 6 класс МОБУ Дактуйской СОШ, руководитель 

Пржиалковская Н.В., учитель русского языка и литературы. 

Секция «Здоровьесбережение», «Психология»: 

1 место - Труш Екатерину, 8 класс МОБУ Дактуйской СОШ, руководитель 

Нижникова М.Н., учитель технологии. (Психология). 

1 место -  Кутузову Дарью, 7 класс МОБУ Дактуйской СОШ, руководитель 

Белякова О.А., учитель ОБЖ. 

1 место -  Резвухину Эмилию, 9 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

руководитель Малышева О.В., учитель ФК и ОБЖ. 

1 место - Баранову Анастасию, 10 класс МОБУ Гонжинской СОШ, 

руководитель Ермолаева Е.А., учитель биологии и ОБЖ. 

2 место – Клещеву  Варвару, 8 класс МОБУ Ушумунской СОШ, 

руководитель Толпыго О.В., учитель биологии. 

2 место - Бобровскую Ксению, 10 класс МОБУ Гонжинской СОШ, 

руководитель Ермолаева Е.А., учитель биологии и ОБЖ. 

3 место -  Устиновского Руслана, 9 класс МОБУ Сивакской СОШ, 

руководитель Малышева О.В., учитель ОБЖ. 

Секция «Гуманитарные науки»: 

1 место -  Марасан Анну, 8 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

руководитель Кочина Л.Д., учитель истории и обществознания. 

1 место -  Федорова Владимира, 9 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

руководитель Савватеева Т.В., учитель иностранного языка. 

2 место -  Чайка Дмитрия, 7 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, учитель 

русского языка и литературы. 

3 место - Габдулину Дарину, 5 класс МОБУ Черняевской СОШ, 

руководитель Балакина Т.Д., учитель истории. 

3 место - Беличко Полину, 7 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1, 

руководитель Боровкова М.В., учитель математики. 

Секция «Естествознание», «Искусство»: 

1 место - Петраченко Карину, 7 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева, руководитель Уткина Л.П., учитель ИЗО (Искусство). 

1 место - Тишину Веронику, 7 класс МОБУ Ушумунской СОШ, 

руководитель Толпыго О.В., учитель биологии. 

 2.  Наградить грамотами за активное участие обучающихся: 

- Вамбольд Марка, 6 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

- Барановского Ярослава, 6 класс МОКУ Гудачинской ООШ; 

- Пускина Артема, 7 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №1; 

- Воронину Викторию, 10 класс МОБУ Гонжинской СОШ; 

- Абрамову Валерию, 2 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева; 



- Сливко Илью, 2 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

- Попову Диану, 4 класс МОБУ Магдагачинской СОШ №2 имени М.Т. 

Курбатова; 

- Карпенко Полину, 8 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. 

Бояринцева; 

- Козину Ксению, 8 класс МОБУ Тыгдинской СОШ имени Т.А. Бояринцева; 

- Пчелинцеву Алену, 10 класс МОБУ Гонжинской СОШ. 

 3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить педагогов за 

подготовку победителей и призеров, экспертную деятельность  из фондов 

стимулирования учреждений.  

          4.  Контроль  выполнения  данного приказа возложить на заведующего 

сектором дополнительного образования МБУ «ИМЦ»  Е.Ю. Пономареву. 

 

 

 

Заместитель 

директора МКУ 

«Управление образования 

администрации МР» 

 

         

 

           О.Ю. Грекова 

  

 


